

第3802号議案

第3803号議案

## 第235回福岡県都市計画審議会議案

令和元年11月26日

福岡県中小企業振興センター

目 次

議案番号	議 案	ページ
第 3 8 0 2 号	朝倉筑前都市計画及び福岡広域都市計画下水道の変更（福岡県決定）	1 ～ 4
第 3 8 0 3 号	久留米小郡都市計画及び福岡広域都市計画下水道の変更（福岡県決定）	5 ～ 8

第3802号議案

1 都 第 843 号  
福岡県都市計画審議会 殿

都市計画法（昭和43年法律第100号）第21条第2項の規定において準用する同法第18条第1項の規定に基づき、次の事項について付議します。

朝倉筑前都市計画及び福岡広域都市計画下水道の変更（福岡県決定）

令和元年11月26日

福岡県知事 小 川 洋

## 朝倉筑前都市計画及び福岡広域都市計画下水道の変更（福岡県決定）

朝倉筑前都市計画及び福岡広域都市計画下水道「2. 排水区域」の接続する下水道の名称を次のように変更する。

### 2. 排水区域

接続する下水道	備 考
朝倉筑前都市計画下水道宝満川上流流域関連公共下水道 福岡広域都市計画下水道筑紫野公共下水道	

理 由

別紙のとおり

(別紙)

## 朝倉筑前都市計画及び福岡広域都市計画下水道を変更する理由（福岡県決定）

宝満川上流流域下水道の計画区域は、筑紫野市・太宰府市・筑前町・佐賀県基山町の2市2町で構成され、平成5年度から事業着手し、近接する宝満川浄化センターと連絡管で接続し、平成10年から汚水を圧送、処理している。

宝満川流域下水道の計画区域は、小郡市・筑紫野市の2市で構成され、昭和59年度から事業着手し、宝満川浄化センターは昭和63年に供用開始している。

今回の変更は、事業の効率化を図るために区域を変更するものであり、佐賀県基山町を宝満川上流流域下水道区域から削除を行うものである。

## 新旧対照表

( ) は旧

1. 下水道の名称 宝満川上流流域下水道

2. 排水区域

接続する下水道	備 考
朝倉筑前都市計画下水道宝満川上流流域関連公共下水道 福岡広域都市計画下水道筑紫野公共下水道 ー (鳥栖基山都市計画下水道基山町公共下水道)	

3. 下水管渠

内 訳	位 置		備 考
	起 点	終 点	
夜須幹線	筑紫野市大字諸田	筑紫野市大字諸田	
放流管渠	筑紫野市大字諸田	筑紫野市大字諸田	

4. その他の施設

内 訳	位 置	備 考
宝満川上流浄化センター	筑紫野市大字諸田 大字常松 大字岡田	面積 53,100m <sup>2</sup>

第3803号議案

1 都 第 843 号  
福岡県都市計画審議会 殿

都市計画法（昭和43年法律第100号）第21条第2項の規定において準用する同法第18条第1項の規定に基づき、次の事項について付議します。

久留米小郡都市計画及び福岡広域都市計画下水道の変更（福岡県決定）

令和元年11月26日

福岡県知事 小 川 洋

## 久留米小郡都市計画及び福岡広域都市計画下水道の変更（福岡県決定）

久留米小郡都市計画及び福岡広域都市計画下水道「2. 排水区域」の接続する下水道の名称を次のように変更する。

### 2. 排水区域

接続する下水道	備 考
久留米小郡都市計画下水道小郡公共下水道 福岡広域都市計画下水道筑紫野公共下水道 鳥栖基山都市計画下水道基山町公共下水道	佐賀県基山町において都市計画変更予定

理 由

別紙のとおり

(別紙)

## 久留米小郡都市計画及び福岡広域都市計画下水道を変更する理由（福岡県決定）

宝満川流域下水道の計画区域は、小郡市・筑紫野市の2市で構成され、昭和59年度から事業着手し、宝満川浄化センターは昭和63年に供用開始している。

宝満川上流流域下水道の計画区域は、筑紫野市・太宰府市・筑前町・佐賀県基山町の2市2町で構成され、平成5年度から事業着手し、近接する宝満川浄化センターと連絡管で接続し、平成10年から汚水を圧送、処理している。

今回の変更は、事業の効率化を図るために区域を変更するものであり、佐賀県基山町を宝満川流域下水道区域へ追加するものである。

また、小郡市及び筑紫野市の公共下水道区域に隣接している区域の一部を追加して排水区域の変更を行うものであり、公共用水域の水質保全と公衆衛生の向上を図るものである。

## 新旧対照表

( ) は旧

### 1. 下水道の名称 宝満川流域下水道

### 2. 排水区域

接続する下水道	備 考
久留米小郡都市計画下水道小郡公共下水道 福岡広域都市計画下水道筑紫野公共下水道 鳥栖基山都市計画下水道基山町公共下水道 (      -      )	佐賀県基山町において都市計画変更予定

### 3. 下水管渠

内 訳	位 置		備 考
	起 点	終 点	
三国幹線	小郡市大字津古字中	小郡市大字津古字前柳	

### 4. その他の施設

内 訳	位 置	備 考
宝満川浄化センター	小郡市大字津古中及び字脇田	面積 約 52,000m <sup>2</sup>